
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Тамбовская психиатрическая клиническая больница» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 20 » февраля  2025 г.                                                                        №  103 

 

 

О внесении изменений в приказ от 10 июля 2023 г. № 376-1 «Об утверждении 

Правил внутреннего трудового распорядка ОГБУЗ «Тамбовская 

психиатрическая клиническая больница». 

 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Тамбовской 

области от 14.02.2025 г. № 321 «О рекомендуемом режиме работы 

медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения 

Тамбовской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь 

взрослому и/или детскому населению» и в соответствии со статьями 189, 190 

Трудового кодекса Российской Федерации  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тамбовская 

психиатрическая клиническая больница», утвержденные приказом от 

10.07.2023 г. № 376-1: 

 - пункт 4.3.1. изложить в новой редакции 

«4.3.1. Диспансер (диспансерное отделение и диспансерно-поликлиническое 

наркологическое отделение): 

Заведующие отделениями и старшие медицинские сестры отделений: 

- начало работы в 8 часов 00 минут; 

- окончание в 15 часов 12 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Работники, занимающие должности врачей: 

- начало работы 1 смены с понедельника по пятницу в 8 часов 00 минут, 

окончание работы в 14 часов 36 минут; 

- начало работы 2 смены с понедельника по пятницу в 13 часов 24 минуты, 

окончание работы в 20 часов 00 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Работники, занимающие должности среднего медицинского персонала 

(медицинские сестры): 

- начало работы 1 смены с понедельника по пятницу в 8 часов 00 минут, 

окончание работы в 15 часов 12 минут; 

- начало работы 2 смены с понедельника по пятницу в 12 часов 48 минут, 

окончание работы в 20 часов 00 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Медицинские психологи: 

- начало работы в 8 часов 00 минут; 



- окончание в 15 часов 48 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Медицинский логопед 

- начало работы в 8 часов 00 минут; 

- окончание в 15 часов 12 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Работники, занимающие должности не медицинского персонала: 

- начало работы в 8 часов 00 минут; 

- окончание в 16 часов 00 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье. 

Начало работы регистратуры в 7 часов 30 минут, окончание работы 20 часов 

00 минут; 

- выходной – суббота, воскресенье.  

В субботу приём пациентов ведут дежурный врач-психиатр участковый, 

дежурный врач-психиатр-нарколог, дежурная медицинская сестра участковая, 

дежурная медицинская сестра процедурной, а также работает регистратура. Начало 

работы в 8 часов 00 минут, окончание работы в 15 часов 00 минут. Сотрудники к 

работе привлекаются в соответствии с графиком, составляемым руководством 

отделений диспансера. Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни 

производится в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса РФ. 

В течение рабочего дня (смены), исходя из производственной ситуации, 

работникам предоставляется возможность для отдыха и питания в рабочее время в 

специально оборудованном помещении».  

2. Начальнику отдела кадров Дагаеву А.С. довести настоящий приказ до 

работников учреждения.  

3. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа оставляю  за  собой. 

 

 

 

      Главный врач                                       А.С. Куц  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принят с учетом мотивированного мнения  

профсоюзного комитета 

Протокол от _____________ №______ 

______________/Т.Н. Глазкова/ 

 


